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W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 26.10.2022r. w sprawie uciążliwego 

i niebezpiecznego pojawiania się dużych ilości dzików w dzielnicach Lisiniec, Stradom, 

Gnaszyn-Kawodrza, Błeszno, Dźbów informuję, że Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy podejmował i będzie planował kolejne działania 

zmierzające do zmniejszenia liczebności dzików we współpracy z Polskim Związkiem 

Łowieckim, Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Częstochowie oraz służbami 

miejskimi. 

Działania w przedmiotowym zakresie są często ograniczone ze względu 

na występowanie dzikich zwierząt w terenie zabudowanym (brak możliwości odstrzału 

w ramach gospodarki łowieckiej), oraz inne względy formalne niezależne od Urzędu Miasta. 

Z uzyskanych informacji wynika, że koła łowieckie dzierżawiące obwody w granicach 

administracyjnych miasta Częstochowy na bieżąco prowadzą odstrzał dzików, zarówno 

podczas polowań indywidualnych jak też podczas polowań zbiorowych, realizując plany 

łowieckie. Na wnioski wydziału OŚR koła łowieckie zwiększyły odstrzał dzików na częściach 

obwodów położonych na terenie miasta. Ponadto w związku z wystąpieniem w Polsce 

wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF) w ostatnich latach znacznie zwiększono rozmiar 

pozyskania dzików zarówno w ramach prowadzonej gospodarki łowieckiej jak również 

poprzez wprowadzenie dodatkowych odstrzałów sanitarnych.

W ramach odstrzału redukcyjnego prowadzonego na podstawie kolejnych decyzji 

wydawanych z upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy od 2019 roku na terenie nie 

wchodzącym w skład obwodów łowieckich, położonym w granicach miasta odstrzelonych 

zostało 150 szt. dzików. Odstrzał redukcyjny jest wykonywany z uwzględnieniem aktualnych 

zgłoszeń, z ukierunkowaniem na osobniki stanowiące szczególne zagrożenie dla 

mieszkańców miasta oraz w prawidłowym funkcjonowaniu obiektów produkcyjnych 

i użyteczności publicznej, w większości na terenie południowych dzielnic miasta. 

Zgłoszenia w tym zakresie są przyjmowane pod numerem telefonu 725000112.
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W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców dotyczącymi wysokiej liczebności 

dzików, stwarzających szczególne zagrożenie w prawidłowym funkcjonowaniu obiektów 

produkcyjnych i użyteczności publicznej (szczególnie w dzielnicach Błeszno i Dźbów) 

w dniu 13.10.2022r. po uzyskaniu opinii Polskiego Związku Łowieckiego wydana została 

kolejna decyzja na odstrzał redukcyjny dzików w ilości 50 sztuk na terenie wchodzącym 

w skład obwodu łowieckiego nr 44, położonym w granicach administracyjnych miasta 

Częstochowa, w okresie do 31.12.2023r.

Obligatoryjnie prowadzący odstrzał redukcyjny dzików są zobowiązani 

do zapewnienia bezpieczeństwa osobom postronnym mogącym przebywać w pobliżu.

Podkreślić należy, że w związku z występowaniem ASF jakiekolwiek działania 

mające na celu przemieszczanie dzików są całkowicie zabronione.

Jednocześnie informuję, że interwencje związane z obecnością rannych lub 

zabłąkanych dzikich zwierząt na zamkniętych posesjach (lisy, sarny, dziki, jelenie i inne) 

są realizowane nieodpłatnie przez pracowników schroniska dla bezdomnych zwierząt 

w Częstochowie przy ul. Gilowej (tel. 34/ 361 65 66). 

Dodać należy również, że właściwe zabezpieczenie posesji przed wejściem 

na nią dzikich zwierząt należy wyłącznie do obowiązków właściciela nieruchomości, który 

powinien również dołożyć starań aby wyeliminować czynniki wabiące zwierzynę poprzez 

np. odpowiednie zlokalizowanie kompostownika, zabezpieczenie odpadów komunalnych 

i właściwe utrzymanie stanu gleby na swoim terenie (zwalczanie pędraków, odpowiedni 

odczyn gleby). Zgodnie z Art.46.1. ustawy z dnia 13 października 1995r. – Prawo Łowieckie 

(t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1173) dzierżawca lub zarządca obwodu łowieckiego jest obowiązany

do wynagradzania szkód spowodowanych przez zwierzęta łowne (dziki, łosie, jelenie, 

daniele i sarny) w uprawach i płodach rolnych oraz powstałych przy wykonywaniu polowania.

Wszelkie inne zniszczenia spowodowane przez dzikie zwierzęta nie są uznane za szkody 

w rozumieniu ustawy i nie ma możliwości uzyskania za nie odszkodowania jeśli mienie 

nie zostało w tym zakresie ubezpieczone.

Reasumując powyższe należy stwierdzić, że działania o jakie Pani wnioskuje 

w interpelacji są od kilku lat realizowane i będą kontynuowane w ramach możliwości 

i posiadanych kompetencji zaangażowanych służb.
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